— 1 —

烟市监字〔2022〕82 号

各区市党委宣传部、网信办、市场监管局、教体局、文旅局，有

关院校：

为深入学习贯彻党的十九届六中全会精神，迎接党的二十大

胜利召开，引导我市广告设计人员凝聚创新力量，提升创意水平，

— 2 —

服务我市文化创意发展战略，推进广告产业持续健康发展，特举

办烟台市首届广告创新创意大赛。现将大赛具体事项通知如下：

一、举办单位

主办单位：中共烟台市委宣传部

中共烟台市委网络安全和信息化委员会办公室

烟台市市场监督管理局

烟台市教育局

烟台市文化和旅游局

承办单位：烟台市广告协会

山东商务职业学院

二、作品征集范围

院校组：征集全市各有关院校在校师生 2021 年 9 月 1 日后

创作且未参加过其他大赛的原创广告作品。

社会组：征集广告企业、广告主、媒体单位 2021 年 9 月 1

日后创作的商业类广告作品。

三、作品规格及报送要求

（一）作品规格

大赛作品分为：视频类（包含影视广告、短视频）、平面类

（包括户外、摄影）、品牌创意类。

1.视频类：作品格式为 MPEG4 或 MPEG2，时长不超过 120 秒

（短视频时长限 8分钟以内）。院校组大赛短视频需有故事情节及

人物角色，以展现校园风貌、校园生活、校园形象等为主。

— 3 —

2.平面类：作品尺寸为 29.7×42（cm），作品电子版存储格

式为 jpg，不低于 300 万像素，色彩模式 CMYK、RGB 各一份，5MB

以下，文件名称为“作品名称+RGB 或 CMYK”。

3.品牌创意类：作品尺寸为 29.7×42（cm），作品电子版存

储格式为 jpg，不低于 300 万像素，色彩模式 CMYK、RGB 各一份，

5MB 以下，文件名称为“作品名称+RGB 或 CMYK”。企业组广告创

新创意大赛围绕烟台丰富的农特产品或地域特色产品等内容进行

创意设计，参赛类型包含但不限于品牌形象设计（与包装设计相

结合）和包装设计。作品要包括品牌名称（实际或者虚拟品牌皆

可）、标识设计、包装设计、材质工艺、成本估计等，作品应具有

创新性、特色性、实用性、工艺性和量产性，具有艺术价值、实

用价值和礼品价值。鼓励围绕“烟台苹果”等农特产品，开发体

现烟台特色文化元素、精神内涵的品牌创意及包装设计；鼓励在

材料、工艺方面有创新性的作品参赛。

（二）报送要求

各类参赛作品分为单件作品和系列作品，内容相关联的 2幅

（条）以上（含 2幅、条）作品属于系列作品，按一件作品参加

评选。每人每类作品不超过 3件。

四、奖项设置

（一）院校组奖项设置

1.学生组

一等奖 10 件、二等奖 20 件、三等奖 30 件、优秀奖若干件

— 4 —

并颁发证书；获得一等奖、二等奖作品的指导教师给予优秀指导

教师奖（奖项不累加）；为大赛做出突出贡献的单位将获得优秀组

织奖，优秀组织奖 5个。

2.教师组

一等奖 5件、二等奖 10件、三等奖 20件、优秀奖若干件并

颁发证书。

（二）社会组奖项设置

一等奖 10 件、二等奖 20 件、三等奖 30 件、优秀奖若干件

并颁发证书；为大赛做出突出贡献的单位将获得优秀组织奖，优

秀组织奖 5个。

五、评审

承办方共同成立大赛组委会，负责大赛组织协调工作。大赛

组委会聘请行业专家和院校相关专家教授组成评审委员会，遵循

客观公正的评审标准进行评选。

六、作品提交时间、联系方式

（一）提交时间

自通知下发之日起至 2022 年 6月 30 日。

（二）提交方式

视频类、平面类、品牌创意类作品由参赛本人或者相关单位

直接发送至大赛指定邮箱：sdswyssjxy@163.com

（三）大赛咨询电话

烟台市广告协会：刘巧真:18660012786

— 5 —

山东商务职业学院：刘老师：0535-6925507

                  张老师：13573595766

七、有关事项

（一）大赛所有参赛作品的知识产权归参赛者所有；参赛作

品必须是原创作品，遵守《中华人民共和国广告法》等有关法律法

规，符合民族文化传统、社会主义核心价值观和行业规范等要求。

（二）大赛不收取任何费用，参赛作品涉及的肖像权、著作

权、商标权、名称权等有关问题由参赛单位或个人负责；侵犯他

人知识产权的，一经查实，取消参赛资格并追回奖励，其违反国

家法律规定的所有责任均由参赛者自行承担。

（三）主办单位有权对参赛作品编辑、出版发行，有权在有

关媒体、广告协会官网使用。

附件：1.烟台市首届广告创新创意大赛参赛作品汇总表（院校组）

2.烟台市首届广告创新创意大赛参赛作品登记表（院校组）

3.烟台市首届广告创新创意大赛参赛作品汇总表（社会组）

4.烟台市首届广告创新创意大赛参赛作品登记表（社会组）

5.烟台市首届广告创新创意大赛优秀组织机构申报表

中共烟台市委宣传部   中共烟台市委网络安全和信息化委员会办公室   烟台市市场监督管理局

— 6 —

烟 台 市 教 育 局   烟台市文化和旅游局

2022 年 5月 18 日

（此件主动公开）

— 7 —

附件 1

（院校组）

参赛院校联系人：             联系电话：

序号 参赛院校 类别 作品标题 参赛作者

1

2

3

4

5

6

7

....

— 8 —

附件 2

（院校组）

作品标题  作品类别
□视频□平面

□品牌创意

姓名  □学生 □教师
参赛作者

院校  指导教师

地址  发布媒体
联系事项

联系人  电话

创意说明

— 9 —

附件 3

（社会组）

报送单位（盖章）：

作品名称 作品类别（视频、平面、品牌创意） 规格时长

— 10 —

附件 4

（社会组）

作品名称
作品类别

（视频、平面、品牌创意）

制作机构

名称
 规格时长

作者姓名  作者职务

联 系 人  联系人职务

联系人手机  作品完成日期

通信地址及

邮编

内容梗概

版权声明

    兹承诺拥有本作品版权。本作品未侵犯第三方的肖像、名誉、隐私等

人身权益或著作权、商标权和其他知识产权。如出现问题，将承担相关法

律责任。

                                          签 字：

                                年    月    日

申报机构

意见

                          盖  章

                                             年    月    日

备注

— 11 —

附件 5

申报单位（盖章）：

机构名称  机构类别

联系人姓名  联系人职务

联系人手机  机构主要负责人姓名

通信地址及邮编

2021 年有无开展公益广

告培训
有/无 组织作品数量

主要工作成果
注：包括 2021 年开展公益广告创作引导、专题培训、集中展

播等工作成绩。

备注

— 12 —

烟台市市场监督管理局办公室 2022 年 5月 18日印发

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围:当前页
     遮罩座标: XY座标 58.91，32.90 宽度 168.87 高度 57.60 点
     来源: 下左
     颜色: 默认 (白色)

     D:20220518163905

     1
     0
     BL
     781
     358

         Both
         1
         CurrentPage
         128

       CurrentAVDoc

     58.9093 32.8983 168.8735 57.6002

     QITE_QuiteImposingPlus4
     Quite Imposing Plus 4.0g
     Quite Imposing Plus 4
     1

     11
     12
     11
     ded48d21-1316-46bd-b45e-5272abb9b4fe
     1

   1

 HistoryList_V1
 qi2base